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Áldott, békés szeretetteljes karácsonyt  
és boldog új évet kívánunk mindenkinek! 

Miklós Ferenc polgármester, a képviselő-testület tagjai és a községi hivatal dolgozói

Dup
lasz

ám!

A mi kis falunkban a december az ad-
venti készülődés és a karácsony idő-
szaka. Egy különleges, meghitt, vára-
kozással teli időszak minden évben. 
Ami a  várakozásról, a titkokról, a 
meglepődésről, a csodáról és az egymás 
iránti szeretetről szól. 
 
Kisgyerekként a Mikulás, majd a Jézuska 
által hozott ajándékokra vágyakozunk, 
felnőtt fejjel a karácsonyi időszak nyu-
galma és a szeretteink társaságában el-

töltött értékes idő az, aminek különle-
gessége áthatja a karácsony ünnepi idő-
szakát. Csodás érzés átélni, hogy ilyenkor 
valóban több odafigyeléssel és hálával 
vagyunk egymás iránt. 
   Így van ez most is. Tavaly elkezdtük 
az élő adventi ablakok nyitogatását, hogy 
meghittebbé és izgalmasabbá tegyük fa-
lunk lakói számára az adventi készülődést. 
Nagy örömünkre szolgált, hogy idén is 
meg tudtuk ezt valósítani. Kis versikékkel 
találhatunk, látogathatunk el az adott 

napon az adott számhoz. Mindenki na-
gyon várja, hogy nap mint nap hol is 
nyílik, világít az ablakocska. Mindez 
december 24-ig tart. Ez egy kis esti 
sétára ösztönöz bennünket, na meg arra, 
hogy mi, falusiak, együtt legyünk a vá-
rakozás pillanatában, együtt élhessük át 
a titkot, a  csodát. Ezúton szeretnénk 
megköszönni mindenkinek, aki csatla-
kozott ehhez a szép gesztushoz. 
 
                            Folytatás a 2. oldalon 

 Soós Klaudia felvétele
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adventi hangulat a faluban

Befejezés az 1. oldalról 
 
Az ablaknyitogatás közben zajlott a Mi-
kulásnak való rajzolás is. Az egyik nap 
meglátogatott bennünket a Mikulás ma-
nócskája, és hozott számunkra egy pos-
taládát. A kedves nagyszakállú arra kérte 
a gyerekeket, hogy rajzoljanak neki, 
tegyék bele ebbe a  postaládába, mert  
december 9-én látogat el hozzánk teli 
puttonyával, és a  jó gyerekeknek aján-
dékot is hoz. 
   Így is lett, és december 9-én (szomba-
ton) a gyerekek nagy örömére meg is lá-
togatott bennünket a piros subás, nagy-
szakállú Mikulás, aki megajándékozta 
falunk apraját, és kiértékelte a rajzokat, 
mind a 28-at.  
   Miközben a Mikulásra vártunk, kicsi 
falunkban zajlott az élet, adventi vásárt 
tartottunk a kultúrház előtt. A hang-
szóróból szóltak a karácsonyi dallamok, 
ünnepi fények, fantasztikus díszítések 
tették hangulatossá az estét. A sátraknál 
pedig illatoztak a finomabbnál finomabb 
ételek. Melengető italoktól illatozott 
a tér, kézműves csodákat árusító sátrak 
és megannyi magával ragadó program 
várta az odalátogatókat, akik átélhették 
az ünnepvárás hangulatát. Ezt a csodás 
hangulatot Dósa Diana adventi koncertje 
fokozta, aki csodás hangjával még izgal-
masabbá tette a vásár hangulatát. Igazi 
karácsonyi forgatagba csöppenhettek az 
érkezők. 
   Nagy köszönettel tartozunk falunk 
minden szervezetének, akik már reggeltől, 
idejüket nem sajnálva, készülődtek erre 
a napra, hogy mi, lakosok, átszellemül-
jünk és egy kicsit megálljunk ebben a 

rohanó világban, és együtt érezzük át a 
meghittséget, a csodát, a várakozást. 
   Külön köszönettel tartozunk azon la-
kosainknak, akik a szervezeteket különféle 
módon támogatták, mert nélkülük ez a 
nap nem jöhetett volna létre. 
 
                                            Soós Kinga 

   A rendezvénysorozatot a Kisebbségi  
Kulturális Alap támogatta.

Adventi színház 
 
A Kuttyomfitty Társu-
lat Betlehem csillaga 
című bábelőadása dec-
ember 7-én az adventi 
ünnepségsorozat kere-
tében valósult meg.  
A gyerekek imádták! 

Soós Klaudia felvételei
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Ez év decemberében az önkormányzat 
bevezette a szemeteskukák elektronikus 
csippelését, amivel a  2024-es évben 
elindul a kommunális hulladék sú-
lyának mérése. Ezzel az új módszerrel 
a  jövőben a  lakosság szempontjából 
a  legigazságosabb módon lesz meg-
határozva a  szemételszállítási illeték.  
 
A 2024-es évben az új módszer szerint 
lesznek mérve a szemeteskukák, de hogy 
kiküszöbölésre kerüljenek az alkalmazással 
kapcsolatos esetleges hiányosságok, ezért 
még a régi rendszer szerint fogják fizetni 
a lakosok a szemételszállítási díjat, tehát 
személyek szerint, ami 45 euróra emel-
kedik a fizikai és jogi személyek szá-
mára is. A nagy infláció miatt, ami 
közel 12 %-os az áremelés elkerülhetetlen. 
Napokra szétosztva a szolgáltatás költsége 
egy személyre 0,123 euró/nap, valamint 
0,865 euró/hét. Ez az illeték fedezi a 
keletkezett kommunális hulladék elszál-
lítását, beleértve a lerakási és az állam 
által kiszabott költségeket is. Az osztá-
lyozott hulladék gyűjtése és ingyenes el-
szállítási formája továbbra is változatlan 
marad, tehát elszállításra kerül az össze-
kötött papír, a műanyag átlátszó zsá-
kokban és biológiai hulladék a házak 
elől, valamint az üveg és a textil a faluban 
elhelyezett konténerekből. A gyűjtőud-

varban lehetőség van elhelyezni apró 
építkezési hulladékot 0,078 euró/kg, va-
lamint nagytérfogatú hulladékot 70 
euró/m3 illeték befizetése ellenében.  
   A szemeteskukák háztartásokban lévő 
jogosultsága nem változott: 1-2 tagú 
háztartás maximum 1 darab 120 literes 
kukára jogosult. Amennyiben egy ház-
tartás 3-4 tagú, akkor 2 darab 120 li-
teres kuka (vagy 1 darab 240 literes), 
ha pedig 5-9 tagú, akkor 3 darab 120 
literes kuka (vagy 1 darab 240 literes 
+ 1 darab 120 literes) kuka kiürítésére 
van lehetőség. A vállalkozások esetében 
maximum 1 darab 120 literes kuka 
van jóváhagyva. Amennyiben az adott 
háztartás nem szándékozik bekapcsolódni 
a szelektív gyűjtésbe és több háztartási 
hulladékot termel, lehetősége van még 
további hulladékelszállítási módra. Vá-

sárolhat a községi hivatalban egy speciá-
lisan jelölt 70 literes zsákot 3,50 euróért. 
Mindezek mellett lehetőség van plusz 
szemeteskuka ürítésére, mely egy 110-
120 literes tároló esetében öt (5) euró, 
240 literes tároló esetében pedig tíz (10) 
euró alkalmanként. 
   Az új csipek és az alkalmazás segítségével 
a 2024-es évben fel tudjuk mérni, hogy 
az egyes háztartások mennyi kommunális 
hulladékot termelnek, így a 2025-ös 
évtől tudjuk majd hatékonyan működ-
tetni a rendszert. 
   A jövő évtől (2024) csak azok a  sze-
meteskukák  lesznek kiürítve, amelyek 
elektronikus csippel vannak ellátva, 
ugyanis az új hulladékelszállító autó csak 
az elektronikusan megjelölt kukákat 
tudja kiüríteni. A szemetes kukák elekt-
ronikus csippel történő megjelölése 
a lakosság számára ingyenes.  
   A 2025-ös évtől a lakosság az elszállított 
kommunális hulladék súlya és a szeme-
teskukák kiürítésének száma után fogja 
fizetni a szemétdíjat. Kérünk mindenkit, 
hogy továbbra is igyekezzeün minél több 
hulladékot osztályozni, hogy ezzel ne 
csak a környezetünket, de hosszú távon 
a pénztárcánkat is kíméljük. Az új rend-
szer további bevezetéséről folyamatosan 
fogjuk tájékoztatni a lakosságot.  
   Köszönjük az együttműködést! 

Hulladékgazdálkodási tájékoztató 
Modern hulladékgazdálkodási rendszerrel indítjuk a 2024-es évet

A szapi búcsúra az idei évben október 15-én, Teréz 
napján került sor. A hűvös időjárás nem igazán kedvezett, 
ennek ellenére többféle hinta közül válogathattak a 
gyerekek. Hétfőn délelőtt a csiliznyáradi óvoda gyerkőcei 
ismét meghívást kaptak a búcsúba Szap község önkor-
mányzatának jóvoltából.

A község földjein évről évre folyik a munka. 2022-ben 
az 1,06 hektár területre vetett kukorica hozama 47,30 
mázsa volt. 2023-ban pedig az 1,38 hektárra kibővült 
területen már 130,70 mázsa kukorica termett. 

Aratás Búcsú
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Nyugdíjasaink napja

November 10-én került megrendezésre 
a község nyugdíjasainak hagyományos 
találkozója, amelyen az idei évben sok 
fiatal nyugdíjas is részt vett. A ren-
dezvényen jubilánsainkat is köszön-
töttük.  
 
Soós Kinga képviselő köszöntötte a je-
lenlévőket, majd a  csiliznyáradi óvoda 
növendékei és a  csilizradványi Kóczán 
Mór Alapiskola tanulói adták elő kedves 
műsorukat. Az iskola tanulói ezen kívül 
apró ajándékkal kedveskedtek a megje-
lenteknek. A község polgármestere üd-
vözölte a meghívott vendégeket, Berényi 
József Nagyszombat megye alelnökét, 
Borsicky Judit református lelkésznőt, 
Nagy Juditot, a csilizradványi Kóczán 
Mór alapiskola igazgatónőjét, valamint 
az önkormányzati képviselőket.  
   A továbbiakban Berecki Edit, a Szapi 
Nyugdíjas Szervezet elnöke tartotta meg 
éves beszámolóját a tevékenységükről, 
majd Bartalos Katalin a szervezet pénzügyi 
gazdálkodásáról számolt be. Hamar Lívia 
vezetőségi tag lemondott tisztségéről, és 
két új taggal bővült a szervezet vezetősége, 
ők Beke Adél és Matus Viola lettek.  
   Miklós Ferenc, községünk polgármes-
tere a színpad elé szólította a 2023-as 
évben jubiláló lakosokat, akiket az ön-
kormányzat, a nyugdíjas szervezet veze-
tősége és Berényi József is köszöntött. 
Rendhagyó módon 50. születésnapja al-
kalmából a  helyi szervezet vezetősége 
Berecki Imrét is köszöntötte, mivel min-
dig segítő kezet nyújt nekik.  

   Az ízletes vacsora elfogyasztása után 
Sárközy Mária, a község alpolgármestere 

jóvoltából, a Sláger Tv énekesnője, Sisi 
lepte meg a  találkozó résztvevőit, aki 
fergeteges műsort biztosított, megalapozva 
ezzel a bál hangulatát.   
   Az éjszakába nyúló szórakozásról a ze-
nészek, Szigeti Dezső és Burger Tibor 
gondoskodtak. Éjjel 11 óra táján kihúzásra 
került a felajánlott 93 tombola. A szer-
vezetnek Szombathelyi Renáta C-vitamin 
pezsgőtablettát ajánlott fel, melyek a 
megjelentek között szétosztásra kerültek, 
valamint Vaneková Eva sós ostyával, 
Soós Kinga pogácsával, Berecki Imre 
pedig borral támogatta a rendezvényt. 
A község minden 62. életévét betöltött 
polgárának ezúttal is 10 eurót ajándé-
kozott az Önkormányzat.

Miklós Ferenc polgármester (balról) és a 2023-ban jubileumukat ünneplő lakosok: 
Vörös László, Vörös Ilona, Bartalos Ilona, Berecki Edit (a szervezet elnöke), Berényi 
József (megyei alispán). A képről hiányzik Lőrincz Magdolna, Bartalos László, Takács 
Katalin                                                                                            Soós Klaudia felvételei

A csiliznyáradi óvodások

A remek hangulatról Sisi gondoskodott
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Mindennapi hőseink

A járás véradóit díjazták november 
15-én Dunaszerdahelyen, ahol a sza-
piak közül hármat is kitüntettek.  
A nagyszabású gálán közel 120 vér-
adónak mondtak köszönetet.  
 
Az est elején dr. Puha György, Duna-
szerdahely alpolgármestere köszöntötte 
a jelenlévőket. Elmondta, hivatásából 
adódóan orvosként is köszöni a véradók  
áldozatkész hozzáállását, hiszen a vér 
nélkülözhetetlen a betegek gyógyításában, 
ugyanakkor a tudomány mai állása szerint 
mesterségesen nem előállítható, semmi 
mással nem pótolható, csak és kizárólag 
véradással. „A véradók olyan hősök, akik 
életet mentenek nap mint nap és ezzel 
példát mutatnak mindannyiunknak. Ön-
magukat másokért áldozzák fel, a remény 
és az élet megmentői. Semmit sem kérnek 
cserébe, nem dicsekednek vele, de ha 
kell, önként nyújtják karjukat ember-
társaik megsegítésére. Ők a csendes 
hősök, akik a társadalom értékes tagjai” 
– mondta el Puha. 
   A  vér és véradás szükségessége jelen 
van a mindennapokban. Országunkban 
közel 180 000 véregység fogy el évente. 

Az onkológiai betegek, balesetek áldozatai, 
műtétek kapcsán – mindenütt szükség 
van arra a vérre. A Szlovák Vöröskereszt 
dunaszerdahelyi területi szervezete 52 
alapszervezetet tart nyilván és 3700 taggal 
rendelkezik. 2023-ban – eddig – 29 
mobil-véradást szerveztek, amin 891 
véradó vett részt. Ebből 128-an első al-
kalommal adtak vért. Az ünnepségen 
kitüntetett véradók összesen 1825 liter 

vért adtak és ezzel 12 168 emberéletet 
mentettek meg. 
  A városok és falvak között Szap köz-

ség véradóit is a színpadra szólították. 
A Janský-érem ezüst fokozatát kapta 
Beke Krisztián, Johancsik Diana, Vass 
Gergely és Vida Edit. A díjazottaknak 
Miklós Ferenc polgármester is gratulált. 
Ezúton köszönjük önzetlen segítségü-
ket!

December 3-án ünnepelte 95. születésnapját Vida Valéria, községünk legidősebb lakója, akit a helyi nyugdíjas 
szervezet és a község önkormányzata köszöntött. Sok erőt és egészséget kívánuk neki, hogy még sok időt tölthessen 
családja körében.                                                                                                                                                            (sk)

Jubileu
m
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évértékelő, avagy 2023 a mérlegen

Mélyponton van Szlovákia gazdasága 
és ez jól tükröződik az önkormányza-
tok költségvetésein is. Az előző kor-
mányok reformjai az önkormányzatok 
szempontjából nem voltak szerencsé-
sek. Az adóbónusz, a szülői bónusz, a 
magas energia árak és az infláció mind-
mind gazdaságilag az önkormányza-
tokat sújtják.  
 
Abban egyetértünk, hogy egységesen se-
gíteni kell a családokat és a nyugdíjasokat 
is, csak nem abban a formában, hogy az 
ország mozgatóerejétől, az önkormány-
zatoktól, akik a legközelebbi kapcsolatban 
állnak a lakossággal megvonják, majd 
pedig a „megspórolt” pénzeket szétosztják 
az emberek között. Amikor pedig az 
önkormányzatok ezekre a rossz döntésekre 
rámutattak, akkor azt a választ kapták, 
hogy a saját pénzbeli hiányukat pótolják 
az adók és illetékek növelésével. A kor-
mány osztogat, az önkormányzatok pedig 
elveszik a kormány általi juttatásokat? 
Ez semmiképpen nem jó irány! 
   Az átlagos infláció a 2022-es évben 
12,8 %-os volt, a 2023-as évben előre-
láthatóan 11-12 % körül mozog majd. 
Tehát reális számokban az elmúlt két év 
alatt több mint 24%-os inflációnál leg-
alább 20-24%-kal növekedni kellett 
volna az önkormányzatok bevételeinek 
is. Ez sajnos nem történt meg, ezért 
szinte az összes önkormányzat gazdasági 
mélypontból kezdi a 2024-es évet. Ezt a 
mélypontot tapasztalja a Szapi önkor-
mányzat is.  

   A 2023-as év utolsó önkormányzati 
ülésén elfogadtuk a 2024-es évre szóló 
költségvetést, úgy, hogy az állami költ-
ségvetés még nincs elfogadva! Az állami 
költségvetésért felelős tanács előrejelzései 
alapján állítottuk fel a fizikai és jogi 
személyek részadóiból származó bevételt. 
Az ingatlanok adókulcsát a 2024-es évre 
kénytelenek voltunk 12 %-kal növelni, 
kivéve a vizes területeket és a gazdasági 
erdőket, amelyek adókulcsát a 2,5 sze-
resére növeltük. Ezen adókulcsok nö-
velésével pótoljuk a működtetéshez és 
szolgáltatásokhoz szükséges hiányt. De 
a fejlesztésekre, kultúrára és a tömeg-
szervezetek támogatásaira még mindig 
nincs fedezet a 2024-es költségvetésben. 
Tisztábban majd csak az állami költ-
ségvetés ismertetése után fogunk látni, 

hogy a működtetésen és a szolgáltatá-
sokon kívül mire tudjuk majd meríteni 
bevételeinket. 
   Fontos számunkra polgáraink életmi-
nőségének javítása és a méltó körülmé-
nyek biztosítása. Célunk, hogy segítsük 
a lakosságnak megtalálni azokat a lehe-
tőségeket, amelyek révén aktív részesei 
lehetnek közösségünknek. A 2023-as 
évben éltünk az adódó lehetőségekkel. 
Kihasználtuk a testvértelepülési kapcso-
latainkat, aminek jóvoltából többnapos 
erdélyi, illetve magyarországi kirándu-
lásokat szerveztünk. Hagyományos egy-
napos kirándulással ajándékoztuk meg 
nyugdíjasainkat a naszvadi termálfürdőbe. 
Ebben az évben is biztosítottuk számukra 
az utaztatást, a belépőjegyet és az egyszeri 
étkezést. Folyamatosan támogattuk a 
nyugdíjas szervezet által felköszöntött 
jubilánsok ajándékait, illetve nyugdíjas 
nap alkalmából pénzbeli támogatást 
nyújtottunk községünk összes nyugdí-
jasának. Az összes tömegszervezetet fő-
támogatóként, anyagilag és a szervezetek 
működéséhez szükséges eszközökkel is 
támogattuk. Többek között, a rendszeres 
szolgáltatásaink közé tartozott az idősek 
orvosokhoz való könnyebb utaztatása, 
aminek érdekében megrendelésre, kísé-
rővel együtt rendelkezésükre állt a község 
személyautója. Szintén megrendelésre 
biztosítottuk a falu lakosságának az ud-
varok kaszálását és kertjeik megművelését. 
Sikeresen működtettük a falusi kisüzemet, 
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aminek jóvoltából a jövőben újabb és 
újabb tevékenységekkel bővítjük szol-
gáltatásainkat. A jövő évtől krumplit 
tervezünk termeszteni a községi kertek-
ben, amit a faluban és a régióban szeret-
nénk értékesíteni. Heti egy alkalommal 
nyitva tartottuk a könyvtárat, amivel 
kellemes környezetet biztosítunk az ol-
vasni vágyó lakosságnak. A kápolnánál 
egy kültéri könyves szekrényt helyeztünk 
el, amit becsületbeli könyvcserékkel hasz-
nálhatnak a lakosok. A közbiztonság ér-
dekében a nap 24 órájában működtettük 
a kamerarendszert, valamint egész éjjel 
üzemeltettük a közvilágítást. Igyekeztünk 
egy-egy parkosítással szebbé tenni kör-
nyezetünket, apró dolgokkal javítani a 
lakosság életkörülményein. A Medvei 
úton sebességmérő radart helyeztünk el, 
amivel figyelmeztetjük az autósokat a 
község területén betartandó sebesség-
korlátozásra. A nappali ellátást biztosító 
központ fűtésrendszerének modernizálását 
befejeztük, komfortos és takarékos rend-
szerrel fogjuk fűteni és nyáron hűteni 
az épületet. Új parkolóval és térköves 
járdákkal bővítettük az épület udvarát. 
Tavaszra szeretnénk teljesen befejezni az 

új játszótér kiépítését, amit remélhetőleg 
már kora nyáron birtokukba vehetnek a 
gyerekek. Ezekkel a fejlesztésekkel is nö-
veltük községünk vagyonát.  
   Készen állnak a tervdokumentációk 
építkezési engedélyekkel együtt a kul-
túrház belterének felújítására, és a temető, 
valamint a ravatalozó rekonstrukciójára. 
Várjuk a megfelelő lehetőséget, amikor 

állami segítséggel, teljes (100 %-os) pá-
lyázati finanszírozással meg tudjuk va-
lósítani a terveinket.  
   Hisszük, hogy munkánkkal hozzájá-
rulunk falunk lakosainak komfortérze-
téhez. Igyekszünk mindent megtenni, 
ami az erőnkből telik azért, hogy Szapon 
jó legyen élni! 
                    Miklós Ferenc polgármester

Többszöri halasztás után augusztus 16-án az idő végre kedvezett, így ismét a naszvadi termálfürdőbe látogattak el a 
helyi nyugdíjasok. A tavalyi évben elnyerte a jelenlévők tetszését, így az idei évben is a naszvadi termálfürdőre esett 
a választás.  A kirándulás Nagyszombat megye, valamint a község támogatásával valósult meg. A  kiránduláson 
mindenki jól érezte magát, és kipihenve, a kora esti órákban tért haza.                                                                   (sk)

Nyugdíjasaink lazítottak
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Aki útnak indult el 
Sebő Dávid 900 kilométeres útja önmaga megtalálásához

A Szent Jakab út, vagy ahogy a helyiek 
nevezik, az El Camino ősrégi zarán-
dokút, mely a kelta időkben a tejút 
szimbóluma volt. Évente több százezren 
vágnak neki ennek a 800 kilométeres 
önismereti túrának. Idén nyáron a 
szapi Sebő Dávid is végigjárta az 
embert próbáló zarándoklatot. Hogy 
miért és hogy milyen volt? Ő maga 
meséli el.  
 
Mikor és miért döntötted el, hogy ne-
kivágsz a nagy útnak?  
Tavasz végén döntöttem el, hogy elin-
dulok az útra, majd július elején el is 
mentem. Ki akartam szakadni a kör-
nyezetemből. Otthagytam a munkámat, 
aztán elkezdtem tőzsdézni, decemberben 
bezuhant a tőzsde és zuhantam vele én 
is. Nem figyeltem oda és megtörtént a 
baj. A hosszútávú befektetésekkel nem 
volt gond, de a rövidtávúak elszálltak. 
Pénzt veszítettem, mínuszba mentem, 
de tanultam belőle. Most mehetek vissza 
dolgozni a régi munkahelyemre, ha min-
den jól megy. 
 
Otthon mit szóltak hozzá? 
Nem is nagyon mondtam előre. Hirtelen 
jött az egész, mert csütörtökön szóltam, 
hogy hétfőn megyek. Kérdezték, minek 
megyek én Spanyolba, mondtam, elsé-
tálok egyet. 
 
Tehát bedőlt a tőzsde, te pedig úgy 
gondoltad, legyalogolsz nyolcszáz ki-
lométert?  
…és még plusz százat, ami Santiagóban, 
az óceánnál ér véget. Saint-Jean Pierre 
de Port-ból, Franciaországból indultam, 
onnan sétáltam vissza Spanyolországba, 
Pomplonán keresztül, láttam a legszebb 
városokat, nagyon gyönyörű volt. Ez is 
tartotta bennem az erőt, mert azért elég 
nehéz út volt. Ez javarészt egy önismereti 
túra, ezért is vágtam neki egyedül. Sokan 
sétálnak csoportban, de ők nem tudnak 
elmélyedni, magukba nézni, ami az egyik 
lényege lenne. Aztán voltak olyanok, 
akik ugyanúgy egyedül mentek, velük 
beszélgettem egy órát, másfelet, aztán 

mindenki ment tovább a maga útján és 
a maga tempójában. Minden nap erőt 
veszel magadon, hogy elkezdjél sétálni, 
és sétálsz A pontból B pontig – erről 
szólt. Általában reggel fél nyolckor in-
dultam és délután ötig sétáltam. Akkor 
aztán foglaltam magamnak szállást. 
 
Ötcsillagos szállodákban?  
Nem éppen, ezek olcsó szállások, általában 
nyolc eurótól tizenöt euróig. Emeletes 
ágyak, egy szobában tizenhatan. De az 
ember nem válogat, fáradt, le akar fe-
küdni, pihenni, hogy másnap újra útnak 
induljon. Mivel sokan voltunk a szo-
bákban, mindig zenére aludtam el. Persze 
mindenki máskor ébredt, máskor indult, 
csörgött az óra, készülődés zaja hallatszott, 
a kijáratot jelölő táblák állandó erős fé-
nye… Úgyhogy az is egy kaland volt.  
 
Mit ettél? 
A szállásokon nagyrészt volt vacsora, ál-
talában pilgrim (zarándok) menü. Több-
nyire mind egy nagy asztalhoz ültünk, 
kaptunk bort, kétféle étel volt és desszert. 
Mindez belefért 10-12 euróba. Ott ettem 
életemben először igazi tortillát, nem 
azt, amit mi itthon ismerünk. Meg olyan 
hagymalevest, amiben nem is láttam a 
hagymát, de egy egész tojás volt benne. 
Érdekes volt ez az oldala is.  
 

Akkor ez nemcsak egy önismereti, ha-
nem gasztrotúra is volt? 
Az is volt, mert végül megkóstoltam 
Spanyolország legjobb polipját. Azt hit-
tem, hogy ez sokkal rágósabb lesz. De 
nem volt az, egészen jó íze volt. 
 
Kicsit térjünk vissza arra, hogy miért 
éppen ezt az utat választottad? Hiszen 
elvonulhattál volna akár Magyaror-
szágra is túrázni, vagy a Tátrába, nem 
kell azért Spanyolországig menni…  
Sokat játszottam a számítógépen és min-
dig szólt mellette valami, általában be-
szélgetések. Egy ilyen beszélgetésen hal-
lottam az El Camino-ról, az illető azt 
mondta, közel akart kerülni önmagához 
és ez az út ideális volt erre. Nem az a lé-
nyege, hogy minél gyorsabban teljesítsd 
a távot, hanem az, hogy teljesítsd. Vala-
kinek gyorsabb a tempója, valakinek 
lassabb. Nekem már elején nagyon lassú 
volt. Sokan azt hitték, ott fogok meg-
halni. Csodálkoztak is rajta, hogy ki-
bírtam. Az első napom nagyon nehéz 
volt, 30 kilométert tettem meg, de át 
kellett menni egy hegyen, 200 méter 
tengerszintről egészen 1460-ig, és aztán 
visszaereszkedni 700-ra. Maga a 30 ki-
lométer nem lenne sok, ha nem lenne 
az emelkedő.  
 
Nem is volt felkészülés előtte? Csak 
úgy egyik nap eldöntötted és neki-
vágtál? 
Valahogy így történt. Akkor 140 kiló 
voltam, rengeteget küzdöttem a kondí-
ciómmal. Úgy voltam vele, hogy elin-
dulok, elkezdek sétálni, aztán lehet, 
három nap múlva megyek haza. Most 
már biztosan másképp mennék. A leg-
fontosabb a jó cipő. Összesen 33 napot 
sétáltam, és a vége felé már egyre hosszabb 
távokat tettem meg, volt negyvenöt ki-
lométeres napom is. Szandálba indultam 
el, aztán vásároltam egy erdei futócipőt, 
ami szintén nem jó ötlet, mert minden 
apró kavicsot érez benne az ember. Még 
mielőtt komolyabban belemerültem vol-
na, már kinyeste a lábamat. Az meg 
rögtön az elején nagyon kellemetlen. 

A santiágói katedrális előtt
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Vérzett, és bizony volt fertőzésveszély is. 
Gyilkolni tudtam volna a szememmel, 
annyira fájt. Ráadásul tartalékcipővel 
nem is készültem. Volt aki azt mondta, 
menjek el orvoshoz, de gondoltam, nem 
ismertek ti engem, én szapi gyerek vagyok.  
 
Mit csomagoltál az útra? 
A súlyod maximum 15% lehet a táska, 
úgy kényelmes. Nekem nagyon kevés 
volt, 8 kiló összesen. Két rövid ujjú 
póló, egy rajtam, meg egy, ami száradt, 
mert minden este mostam. Kettő zokni, 
kettő alsógatya, kettő rövidnadrág. Eleinte 
még volt törölközőm, de elhagytam. 
Első nap még volt sátram is, mert gon-
doltam, hátha kell, de végül azt is ott-
hagytam valahol. 
 
Készpénz vagy kártya? 
Mindkettő. Mert bizony sok olyan hely 
volt, ahol nem lehetett kártyával fizetni. 
Viszont a készpénzzel vigyázni kellett, 
nehogy ellopják.  
 
Találkoztál magyarokkal az úton? 
Természetesen, nem is egyszer. Volt egy 
család is Erdélyből, a gyerek 12, a nagy-
mama meg 65 éves. És mind végigjárták 
az utat. Akkor gondoltam is, hogy ha a 
65 éves képes rá, akkor én is.  
 
Milyen utakon haladtál? Erdei ösvé-
nyeken vagy betonutakon vezet az út? 
Nagyon kevés van autóút mellett, inkább 
ilyen határi utak. Mintha el akarnál menni 
például Radványra, és akkor légvonalban 
tennéd meg az utat a földek mellett. Ezek 
több ezer éve kitaposott utak, akadnak 
még a római korból hidak is.  

Nem gondoltál arra, hogy abbaha-
gyod? 
Voltak ilyen szakaszok. A harmadik 
napon szakadt az eső. Hegynek felfelé 
mentem, elég gyakran meg kellett állnom, 
nem bírtam menni, nem bírtam a nagy 
súlyt. Szakadt az eső és szauna volt az 
esőkabát alatt, úgyhogy izzadtam is. Ne-
hezen felértem a hegyre, bementem egy 
kocsmába, kértem egy tortillát, és úgy 
döntöttem, maradok. Másfél órán ke-
resztül voltam ott, megittam két sört, 
majd elállt az eső. A sör meghozta a 
kedvem és végül továbbindultam. Bá-
torságot öntöttem magamba. Később 
már megvolt a kondim, úgyhogy foly-
tattam. A túra legnehezebb része az első 
hét volt, míg Franciaországból mentem 
Spanyolországba: ott a hegyek, a dombok 

nehezen megmászhatóak. Aztán Burgosz 
után már síkság van, ott könnyebb. Ott 
lényegében majdnem, hogy átfutottam. 
 
Az úton zenét hallgattál?  
Csak este, elalváskor. Útközben nem 
akartam, hogy bármi zavarjon. Sokan 
voltak, akik fülhallgatóval sétáltak, de 
én azért voltam ott, hogy a gondolataimat 
hallgassam. Nagyon gyorsan eltelt így is 
az idő, nem unatkoztam egy percet sem. 
 
Megtetted a közel 800 kilométert, 
aztán vége?  
Összesen 790 kilométer volt az El Ca-
mino, aztán még mentem tovább. Nekem 
az volt a célom, hogy eljussak az óceánig, 
mert Santiagoban lett volna a vége, de 
továbbmentem Finisterrába, ami azt je-
lenti, hogy a világ vége. Hihetetlen érzés, 
amikor sétálsz, bent vagy a fák között, 
vagy a pusztaságon, aztán egyszer csak 
ott állsz az óceán partján és mindenütt 
csak vizet látsz, semmi mást. Ezzel együtt 
pontosan 900 kilométert sétáltam le.  
 
Mi a következő terv, már ha van?  
A Kilimandzsáró, Afrika legnagyobb he-
gye. Ötezer-ötszáz méter magas, oda 
már készülök. Tudom, hogy elég nehéz, 
főleg azért, mert eléggé lépcsős, eléggé 
terheli a lábakat. Az ötezer-ötszáz méter 
nem tűnik olyan soknak, de ott már 
oxigénhiány is van és sokan elbuknak, 
de én meg akarom próbálni. 
                                      Angyal Sándor

Közös étkezések a szállásokon

Finisterra, amiről egykor azt hitték, hogy a világ vége                  Sebő D. archívumából
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Büszkén lobogott a tábortűz

Idén szeptember 16-án első alkalommal 
lobbant lángra a tábortűz a Csemadok 
Szapi Alapszervezete jóvoltából a helyi 
sportpályán. 
 
Tábortűz, a nyílt láng nosztalgiára sarkall, 
a természetbe repít, és elképesztően 
finom ételekkel lát el. Ha tábortűzre 
gondolunk, mindenkinek a régi, családi 
piknikek ideje sejlik fel, a nyílt tűzön 
való sütögetés, ahol belélegezhetjük a 
füst, az olvadó zsír illatát, és ami remekül 
össze tudja hozni a társaságot, a lakosokat.  
   Az előkészületek már péntek délután 
elkezdődtek, amikor a Szapi Önkéntes 
Tűzoltó Testület kialakította és felépítette 
a magas farakást, melynek meggyújtása 
után annak vöröses fénye egész szombat 
este bevilágította a környéket. Nyársfa-
ragást helyi lakosunk, Berecki Imre biz-
tosította számunkra. 
   Ezen a napon megpróbáltuk feleleve-
níteni a régi szokást, hagyományt, hogy 
a mai gyerekek is megtapasztalják mind-
azt, amit egykor szüleik is átélhettek, 
a tábortűz varázsát. A szervezet minden 
odalátogatónak biztosította a szafaládét 
(špekačkyt) és házi kenyeret, melyet 
nyársra tűzdelve, a tábortüzet körbeülve 
süthetett ki saját magának. Alufóliában 
tekert burgonya ízvilágát is megkóstol-

hatták. Közben a Fun4Kids (Csilizrad-
vány) szervezet és Soós Gyula jóvoltából 
különböző fajátékokat próbálhattak ki 
az oda érkező gyerekek. Frissen sült kür-
töskalácsot kapott minden kedves je-
lenlévő, melynek illata és íze fokozta 
a nap hangulatát. 
   A csillagos égbolt alatt arra várva, hogy 
a fantasztikusan füstös ízvilágú ételünk 
elkészüljön, halk zeneszó, majd ének 
harsant fel. Mikor már minden éhes 
száj megtöltötte kis pocakját, jöhetett 
a tábortűz fénypontja, a pillecukor. 
   Míg gyermekzsivajjal és önfeledt ka-
cagással volt teli a  sportpálya, addig a 
szülők a tábortüzet körbeülve jókat be-

szélgettek, felelevenítették a saját gye-
rekkoruk emlékeit. Minden korosztály 
jól érezte magát. Ami biztos, hogy jövőre 
visszük tovább ezt a régi szokást, ami 
lassan feledésbe merül a mai rohanó vi-
lágban. 
   Ezúton szeretnénk köszönetet mondani 
helyi lakosunknak, Berecki Imrének, a 
Szapi Önkéntes Tűzoltó Testületnek, 
akik egész este ott voltak velünk, óvták 
és figyelték a tüzet, továbbá a Fun4Kids 
szervezetnek és mindenkinek, aki segéd-
kezett, mindazoknak, akik odalátogattak 
és fontos volt számukra ez a régi szokás 
ápolása. 
                                            Soós Kinga

Soós Klaudia felvételei
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átadták az autósoknak a Nagymegyer és 

Csilizradvány közti felújított útszakaszt

Befejeződött a Nagymegyer és Medve 
közti I/13-as út felújításának második 
szakasza, csütörtökön pedig a gépjár-
művezetők számára is átadták a meg-
nyitott részt. 
 
Az I/13-as út felújítási munkálatait több-
szöri halasztás után májusban sikerült 
elkezdeni, miután teljes mértékben biz-
tosítani tudták a terelőutakat a teher-
forgalomnak. Augusztusban kezdték meg 
a felújítás második szakaszát, ami most 
ért véget, csütörtöktől (november 16.) 
pedig már járművek is haladhatnak a 
nagymegyeri T-kanyar és a Csilizrad-

vány-Kulcsod kereszteződés közti felújított 
szakaszon. 
   A munkálatok most egy időre leállnak, 
a harmadik szakaszt, amely a nagymegyeri 
posta és Izsap, valamint a Csilizradvány 

és a határátkelő közti útszakaszt foglalja 
magába, várhatóan 2024 márciusában 
folytatják, és a tervek szerint június 
végén fejeződhet be. Addig Nagyme-
gyerről a határátkelőhöz a kulcsodi ke-
reszteződésnél lekanyarodva Csilizrad-
ványon és Balonyon keresztül lehet majd 
eljutni. 
   Az I/13-as út a betonpanelekből épült 
utolsó utak egyike volt Szlovákiában. 
Ez idő alatt nemcsak az úttestet, de a 
szakaszon lévő hidakat is felújítják vagy 
teljesen újakat építenek. 
                                 www.parameter.sk 
                              2023. november 16. 

Így szavaztak a szapiak

Előrehozott parlamenti választás zaj-
lott Szlovákiában szeptember 30-án, 
ahol azért járultunk az urnákhoz, 
hogy eldöntsük, kik képviseljék ér-
dekeinket a következő négy évben a 
törvényhozásban. A választások győz-
tese a Robert Fico által vezetett Smer 
lett.  
 
Ódor Lajos miniszterelnök tiszteletben 
tartja a választás eredményét, véleménye 
szerint az eredmény a  társadalmunk 
tükre. „Szükséges, hogy mindnyájan be-
lenézzünk ebbe a  tükörbe, és közösen 

tegyük fel a  kérdést, hogy milyen or-
szágban élünk. Nem kell, hogy min-
denkinek tetsszen a válasz, nem is fog 
mindenkinek tetszeni” – írta nyilatko-
zatában.  
   Az országos választókedv közel 70 szá-
zalékos volt, a választópolgárok 68,5 %-a 
élt szavazati jogával. Ez az arány a Nagy-
szombati kerületben 67,8 %-os, míg a 
Dunaszerdahelyi járásban 60,84 %-os 
volt. 
   Községünkben a választásra jogosultak 
száma 440, melyből 284-en éltek szava-
zati jogukkal. A részvételi arány 64,5 %. 

Érvényes szavazatok száma 280. A leg-
többen a Szövetség pártra adták le sza-
vazatukat, összesen 208-an (74,28 %). 
Községünkben a második helyen a 
Smer-SD végzett, rájuk 37-en voksol-
tak (13,21 %), a harmadik pedig a PS 
lett 9 szavazatukkal (3,21 %). A to-
vábbi pártokra leadott szavazatok: 
Oľano a priatelia, Kú a Za ľudí 7 (2,5 
%), Hlas-SD 6 (2,14 %), Magyar Fó-
rum 3 (1,07 %), Sme rodina 2 (0,71 
%), ĽSNS 2 (0,71 %), Republika 2 
(0,71 %), SOS 1 (0,35 %). 

Soós Klaudia felvételei
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY  

2023. július – 2023. november

Reklám

ÚJSZÜLÖTTEK • NARODILI SA: 

•  Hamar Izabella, 2023. 07. 17., Dunaszerdahely 

        Szülők: Hamar Tibor és Szombathelyi Renáta 

•  Sebö Viktor, 2023. 10. 15., Dunaszerdahely 

        Szülők: Sebö Imre és Sebö Tímea

ELHUNYTAK • ZOMRELI: 

• Baráth Magdolna, 2023. 07. 06., Szap 

• Tovaryš Milán, 2023. 08. 16., Dunaszerdahely

JUBILÁNSOK • JUBILANTI: 

• Vörös László                     80 éves 
• Takács Katalin                  75 éves 
• Bartalos Ilona                   75 éves

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2023. 08. 31.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése.  
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   Javaslat 1/2023-as általános érvényű rendelet  
      jóváhagyására – a választási plakátok közterületen való      
      elhelyezéséről. 
5.   Javaslat a községi vállalat (kisüzem) üzleti tevékeny- 
      ségének kibővítése. 
6.   Bartalos István (Szap 188) kérvényének megtárgyalása  
      – a Szapi katszterben lévő KN-C 324/3 és KN-C  
      325/2 parcellákra. 
7.   Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
8.   Zárszó

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2023. 11. 07.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése.  
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   Czucz Szilárd (Szap 27) építkezési telek adásvételi  
      szerződés toldalékának a megtárgyalása. 
5.   Koncz Tibor és Vida Erika, (Szap 150) kérvényének  
      megtárgyalása. 
6.   Javaslat telekbérlési szerződés jóváhagyására  
      – Ercsédi kertek. 
7.   Javaslat befektetési hitel felvétel jóváhagyására a község  
      részére. 
8.   Javaslat visszatérítendő hitel felvételének jóváhagyására  
      a községi vállalat részére. 
9.   Javaslat támogatás jóváhagyására a községi vállalat  
      részére. 
10. Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 
      pályázatokról és fejlesztésekről. 
11. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
12. Zárszó.

HÁZASSÁGKÖTÉS • UZAVRELI MANŽELSTVO: 
• Sebö Imre  &  Keller Tímea 
                                       2023.08.25., Szap 

• Johancsik László  &  Zsemlye Diana 
                                       2023.10.13., Dióspatony

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2023. 12. 12.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése. 
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   Javaslat ingatlanhasználati szerződés jóváhagyására  
      – Ercsédi kertek. 
5.   Javaslat 2/2023-as általános érvényű rendelet jóvá- 
      hagyására – helyi adókról és illetékekről, valamint  
      a települési hulladék és az építési törmelék illetékéről. 
6.   Szap Község költségvetési javaslata a 2024–2026 évekre 
      – a község főellenőrének véleményezése a költségvetési  
      javaslathoz. 
7.   Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő  
      pályázatokról és fejlesztésekről. 
8.   Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
9.   Zárszó.
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Testvértelepülések csapatai 

mérkőztek meg a falunapon

Nemzetközi labdarúgó mérkőzések-
kel ünnepelt a falu apraja-nagyja. 
 
A település lakói a szlovákiai és a román 
testvértelepülések labdarúgóival és a 
velük érkező delegációk tagjaival együtt 
ünnepelték a nemzeti, határon túli 
együttműködést. Kamond 2016-óta ki-
váló külhoni kapcsolatokat ápol a Négy 
ország – egy nemzet szlogen jegyében er-
délyi és a felvidéki, illetve kárpátaljai 
testvértelepüléseivel, amelyek közül 

idén a magyarlakta szlovákiai Szap és a 
romániai Jedd labdarúgói is összemér-
hették tudásukat a falu füves pályáján. 
A mérkőzéseket figyelemmel kísérte a 
térség országgyűlési képviselője, Kovács 
Zoltán is.  
  A barátságos körmérkőzések után 

Anetta és Bene Gabi zenélt a felnőttek 
felhőtlen szórakozásához, de a legkiseb-
bek is élvezhették a lovas kocsizást és a 
légvárakat is. Az esti bálon Szomorko-
vics Zoltán szolgáltatta a talpalávalót. 

Késő este az idősebbek David Grand 
retró diszkójára eleveníthették fel a 
múltat a slágerekkel egészen hajnalig.   
 
                 Ravasz-Rednágel Zsuzsanna 
                            Forrás: www.veol.hu

Eredmények:  
Kamond–Szap 0:0 
Jedd–Kamond 2:1 
Szap–Jedd 2:4

A szapiak sikerével fejeződött a gaz-
dag hagyományokkal rendelkező 
Csilizköz-kupa újabb felvonása, 
melyen a csilizradványi futballpá-
lyán a térség négy alakulata, Balony, 
Csilizradvány, Csiliznyárad és Szap 
együttese csatázott a trófeáért, a kü-
löndíjakért. 
 
Szombaton az elődöntőket, vasárnap 
pedig a helyosztókat rendezték.  
A kétnapos torna nyitómeccsén az 
immár VI. ligás balonyiak hengerel-
tek, játszi könnyedséggel 9:1 arányban 
fektették két vállra a csiliznyáradiakat. 
A folytatásban a kupavédő házigaz-
dák fordulatokban bővelkedő összec-
sapáson egygólos vereséget szenved-
tek a szapiaktól.  

   Vasárnap szakadó esőben zajlott az 
első párharc. A vendéglátók alakulata 
a bronzmeccsen 3:1-re győzte le csi-
lizradványi ellenfelét.  
   A Csilizköz-kupa jövőre Csiliz-
nyáradon kerül megrendezésre. 
 

EREDMÉNYEK 
Elődöntők:  
   Balony–Csiliznyárad 9:1, g.: Vörös 
Bálint 4, Csicsay, Darkóci, Simon, Ol-
láry, Szeghy, ill. Darnai Tamás. 
    
Csilizradvány–Szap 3:4, g.: Zsoldos 
2, Gaál, ill. Vass, Jakus, Bodó, Meg-
ály. 
 
Mérkőzés a 3. helyért:  
Csilizradvány–Csiliznyárad 3:1, g.: 

Dinga, Zsoldos, Vida Dominik, ill. 
Darnai Tamás. 
 
Döntő:  
   Szap–Balony 1:1, g.: Jakus, ill. 
Szeghy (11-esből) – büntetőkkel: 1:2. 
 
Egyéni díjazottak – A legjobb kapus: 
Kovács Zoltán (Csilizradvány). 
 
A legjobb mezőnyjátékos:  
Struhár Tibor (Szap). 
 
A legjobb góllövő:  
Vörös Bálint (Balony, 4 gól). 
 

Forrás: Ágh Itván 
www.ujszo.com/sport/szapi-elsoseg-a-

csilizkoz-kupan (2023. aug. 7.)

SZAPI ELSŐSÉG A CSILIZKÖZ-KUPÁN
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Vízre is szállhatnak a tűzoltók

Mozgalmasan telt az utóbbi időszak 
az önkéntes tűzoltók háza taján, igaz, 
tűzesethez nem kellett kivonulniuk 
mégis akad dolguk bőven. Ebben az 
évben inkább a természeti csapások 
adtak nekik munkát.  
 
A testület még a nyár folyamán egy új 
járművet vásárolt, méghozzá egy csóna-
kot és hozzá egy motort. A beruházásra 
a tűzoltóbálon befolyt összeg is hozzájá-
rult. A fiúk azt mondják, van még mit 
javítani rajta, de kipróbálták a Dunán 
és nagyon jól megy. Azért volt szükég a 
csónakra, mert ha olyan probléma merül 
fel, hogy vízre kell szállni, már van mivel. 
De abban mind egyet értenek, hogy soha 
ne legyen rá szükség! 
   Az utóbbi fél évben az éjszakai viharok 
utáni kárelhárítás volt a leggyakoribb te-
vékenységük, ilyenkor az útra esett faá-
gakat távolították el, illetve a kritikus 
helyeken felgyűlt esővizet szívatták.  
   Három Iveco-s tűzoltóversenyen vet-
tek részt ebben az évben, a nyár végén, 
augusztus 19-én Nagymegyeren második 
helyezést értek el. Legutóbb pedig, szep-
tember elején a nyékvárkonyi lecsófő-
zéssel egybekötött nyárbúcsúztatón  mé-
retették meg magukat járási önkéntes 
csapatokkal. Ott ötödik helyen végeztek. 
Természetesen ha már ott voltak, főző-
tudásukat is megmutatták a szapi legé-
nyek, a számos csapat mellett lecsót is 
készítettek.  
  A munka és a versenyek mellett rend-

kívül fontos a továbbképzés is. Ennek 
jegyében a szervezet két tagja a légző-
készülék megfelelő használata érdeké-

ben egy oktatáson vett részt, melynek 
a Slovnaft vállalata biztosította a hely-
színt. A tanfolyam során megszerzett 
tudást szükség esetén most már hasz-
nosítani is tudják.  
   November közepén a csapat 5 tagja 
közös taktikai gyakorlaton volt jelen.  
„A nagymegyeri hivatásos tűzoltók hívtak 
meg bennünket erre a kulcsodi gyakor-
latra, ahova a környékbeli aktív csapatok 
kaptak meghívást. Erdőtüzet szimuláltak 
és annak megfékezését gyakoroltuk olyan 
módszerrel, hogy a tűzoltó autókat össze-
kötve vizet kellett szállítanunk nagyobb 
távolságra” – mesélte Czucz Szilárd az 
önkéntesek parancsnoka. A gyakorlaton 
a nagymegyerieken kívül részt vettek még 
az önkéntes csapatok Csiliznyárad, Ba-
lony, Medve, Csilizradvány, Kulcsod, 
Izsap, Alistál és Szilas községekből. 
   November második felében a magyar-
országi Ásványráró községben jártak, 

ahol baráti kapcsolatot ápolnak az ottani 
önkéntes tűzoltókkal. „Az Ásványrárói 
Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Egyesüle-
tétől meghívást kaptunk egy általuk 
megrendezett eseményre. A rendezvényen 
lehetőségünk nyílt a kapcsolatépítésre, 
a szervezetek tagjai megismerkedtek egy-
mással. Az egész napunk kellemes han-
gulatban telt, mely köszönhető a kitűnő 
vendéglátásnak és az odafigyelésnek” – 
mondta a parancsnok, aki hozzátette, 
hogy az ásványráróiak nemrégiben Szapra 
kaptak meghívást, amit el is fogadtak. 
   Ezen kívül a közöségi rendezvényeken 
mindig részt vesznek, ha nem is szerve-
zőként, vagy társszervezőként, akkor je-
len vannak és biztosítják a helyszínt, ha 
esetleg tűz keletkezne, kéznél legyenek. 
Évzáró nagygyűlésüket január 19-én 
tartják, de tervezik a második tűzoltóbál 
megrendezését is február 24-re. 
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Báloztak a focisták 

November utolsó szombatján tartotta 
soros bálját a helyi sportszervezet, 
amin közel hetven vendég vett részt. 
A mulatás hajnali négyig tartott. 
 
A szervezők részéről Vida Béla számolt 
be a rendezvényről, aki elmondta, jó 
hangulat jellemezte az estet, aminek 
utólag jó a visszhangja. Az éjszaka fo-
lyamán mintegy hatvan tombola ke-
rült kisorsolásra. A fődíj egy kétsze- 
mélyes két napos wellness-utalvány 
volt, illetve egy női bicikli. A szervezők 
ezúton is szeretnék megköszönni a fel-
ajánlásokat. A bál bevétel szempontjá-
ból is sikeres volt, sok tombolajegy 
fogyott. A befolyt összeget a csapatok 
fejlesztésére költik majd.  
   A talpalávalót hajnalig Bertók Laci 
és zenekara húzta. 

A jövő labdarúgói
A KFC Szap 1986 futballklub után-
pótlása 2023/2024-es szezont két csa-
pattal kezdte, az U13 és az U15 kor-
osztályokkal. Nagyon büszke a klub 
az utánpótlásra, mivel Szapon a meg-
alakulás óta sosem volt két ificsapa-
tunk.  
 
Minden korosztálynak külön-külön ed-
zője van. Az U13-as korosztálynak a fel-
nőtt csapat egyik játékosa, Vass János, 
az U15-nek pedig jómagam, Tóth 
Csaba. Büszkén dicsekedhetünk, mivel 
a két korosztályban hetente 22 focista 
edz és egy mérkőzést játszik. A járási vá-
logatottba immár 3 játékosunk is meg-
hívót kapott. 
   Az őszi szezont az U13-as csapat 12 
győzelemmel és 2 vereséggel zárta a 3. 
helyen, a legkevesebb gólt kapva, mind-
össze 13-at. Az U15 csapat az őszi szezont 
szintén a 3. helyen zárta 12 győzelemmel, 
1 döntetlennel és 1 vereséggel. A baj-
nokságban a legtöbb rúgott (105) és a 
legkevesebb kapott góllal (13) mi büsz-
kélkedhetünk. A legjobb góllövő címért 
is bejelentkeztünk. 

A srácok a szponzorok jóvoltából teljesen 
új, saját névre szóló melegítőket és rövid 
ujjú pólókat kaptak. Köszönjük szépen! 
   Nem titkolt szándékunk, hogy mindkét 
korosztályban a dobogós helyezés vala-
melyikét megszerezzük. Nagy megtisz-
teltetés, hogy a mérkőzéseinkre egyre 
többen és többen járnak szurkolni. Ez-
úton is köszönjük a biztatást!  
   Köszönjük az egész éves támogatást 
szponzorainknak, a szülőknek, akik min-
dig, mindenben a csapat mellett állnak 

és ott segítenek, ahol csak tudnak. Egy 
igazán jó kis család alakult ki a klubon 
belül.  
   Köszönjük az önkormányzatnak, a 
sportszervezetnek, hogy a gyerekek min-
dig a legjobb körülmények közt tudnak 
edzeni és mérkőzést játszani.  
Végül, és nem utolsó sorban kellemes, 
meghitt karácsonyi ünnepeket és sike-
rekben gazdag boldog új évet kívánnak 
a KFC 1986 Szap utánpótlás csapatai. 
Hajrá Szap!!!                        Tóth Csaba



16 S z a pS p o r t

Szapi Hírnök − A szapi önkormányzat információs lapja • Hlásnik obce Sap − Informačné periodikum obecného zastupiteľstva. 
Kiadja: Községi Hivatal, 930 06 Sap č. 48. Tel./fax: 031/554 92 06. IČO: 00305693. Kiadásért felel Szap község önkormányzata. Fő-
szerkesztő: Ing. Miklós Ferenc. Szerkesztő: Angyal Sándor. Riporter: Soós Klaudia. Nyelvi ellenőrzés: Esztergályos Zsuzsanna. Grafikai 
előkészítés: AlexGRAF. E-mail: szapi.hirnok@obecsap.eu. Nyomja a Reproffset nyomda Dunaszerdahelyen. Engedélyezte a SZK Kul-
turális Minisztrériuma, Pozsony. Nyilvántartási szám: EV 5173/15. ISSN 2453-6156. Megjelenik negyedévente. A hirdetések tartalmáért 
és nyelvtani minőségéért a szerkesztőség nem vállal felelőséget. 

Kezdődik a téli pihenő

EREDMÉNYEK:  
 
1. forduló: 
Szap–Kisudvarnok 3:2 (0:2), g.: Bolega 
(63.), Struhár (66.), Tóth (75.), ill. Varga 
(7.), Lavu (27.). 
 
2. forduló: 
Pozsonyeperjes–Szap 2:1 (1:1), Németh 
(28, 69. – 11-esből), ill. Jakus (20.). 
 
3. forduló: 
Szap–Királyfiakarcsa 2:2 (2:2), g.: Vass 
(2.), Jakus (84.), ill. Hegedűs (24.), Her-
vay Andreas (51.). 
 
4. forduló: 
Alistál–Szap 1:1 (0:1), g.: Takács (72.), 
ill. Jakus (18.). 
 
5. forduló: 
Szap–Ekecs-Apácaszakállas 4:2 (2:0), 
g.: Bodó (18.), Jakus (39., 56.), Bolega 
(83.), ill. Papp (64.), Nagy László (78.). 
 
6. forduló: 
Baka–Szap 4:0 (2:0), g.: Világi Máté 
(40., 70., 83.), Hegedűs Balázs (43. – 
11-esből). 
 
7. forduló: 
Szap–Vásárút 3:4 (2:2), g.: Vendégh 
(25.), Nagy Attila (44.), Jakus Tamás 
(85.), ill. Losonszki (33., 78.), Végh 
(35., 65.). 
 

8. forduló: 
Diósförgepatony–Szap 4:2 (4:1), g.: 
Kotrík (8.), Pálmay (20.), Gálfy (29., 
37.), ill. Jakus (42., 87.). 
 
9. forduló: 
Szap–Illésháza 0:2 (0:1), g.: Havlik 
(34.), Sléz (55. – 11-esből). 
 
10. forduló: 
Csallóközkürt–Szap 3:2 (1:1), g.: Tászli 
Dávid (21., 71.), Harsányi Dávid (90. 
– 11-esből), ill. Bartalos (28.), Struhár 
(68.). 
 
11. forduló: 
Szap–Nagypaka 1:5 (0:3), g.: Megály 
(79.), ill. Bolega (2. – öngól), Buchel 

(6. – 11-esből), Vanek (37.), Bínovský 
(57.), Hudec (90.). 
 
12. forduló: 
Szap–Nyékvárkony 2:2 (1:1), g.: Jakus 
(42.), Bodó (73.), ill. Szabó (14.), Nagy 
(65.). 
 
13. forduló: 
Gelle–Szap 3:1 (3:0), g.: Vendégh (18. 
– öngól), Hindák (20.), Halász (44.), 
ill. Bodó (73.). 
 
14. forduló: 
Szap–Csilizradvány 1:0 (1:0), g.: Jakus 
(5.). 
 
15. forduló: 
Szentmihályfa–Szap 4:2 (2:1), g.: Sátor 
(10.), Sokol (16.), Sidó (63., 68.), ill. 
Fülöp (35.), Jakus (75. – 11-esből).

 1. Illésháza                               15           12          2           1          48:15            38 

 2. Gelle                                    15           12          2           1          44:15            38 

 3. Nyékvárkony                        15           11          2           2          45:15            35 

 4. Vásárút                                 15           10          1           4          41:22            31 

 5. Nagypaka                             15           9            0           6          43:32            27 

 6. Dióspatony                           15           8            2           5          31:22            26 

 7. Csallóközkürt                       15           8            1           6          34:31            25 

 8. Királyfiakarcsa                      15           6            3           6          26:25            21 

 9. Alistál                                   15           6            2           7          25:31            20 

10. Pozsonyeperjes                    15           6            2           7          30:22            20 

11. Baka                                    15           6            0           9          27:27            18 

12. Szentmihályfa                     15           5            2           8          22:32            17 

13. SZAP                                          15             3                3              9             25:40               12 
14. Kisudvarnok                        15           3            1           11        13:40            10 

15. Csilizradvány                       15           2            1           12        14:42            7 

16. Ekecs                                   15           1            0           14        11:68            3

Ő S Z I  TÁ B L Á Z AT:

Véget ért a 2023/2024-es idény őszi szezonja. A szapiak a járási VII. ligában 
(AG Sport liga) sajnos csak három győztes mérkőzést tudhatnak magukénak, 
hármat döntetlenre játszottak és kilencet veszítettek. Az eredmények oka 
leginkább néhány játékos és a kapusuk sérülése, aki tavasszal újra pályára áll 
majd. Három új játékos van a csapatban, akik szépen beilleszkedtek már és 
így jó társaság alakult ki a fociban. Szapon sosem a felsőbb osztályok elérése 
volt a cél, inkább az, hogy a fiúk örömmel és jó focit játszanak. Az őszi szezon 
eredményei nem a legszebbek, de a fiúk nem csüggednek, készülnek a tavaszi 
szezonra. Jelenleg a 13. helyen telelnek. 


